
 diário oficial Nº 34.680  43 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 506/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Pamela Iracy Brandão Quaresma Machado, Supervisor II, mat 5946341/1, 
Reginaldo Guimaraes de Brito, Assessor, mat 5946646/1, Dayanne Matos 
das Chagas, Controladora, mat 5947459/1 e Sandielle Luizi Silva da Cruz,  
Controlador, mat 5909099/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Benevides/PA, no período 16 à 18/07/2021, com o objetivo de 
realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA 
Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 513/2021 – ARCON-PA /CAF,Belém (PA), 16 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Pamela Iracy Brandão Quaresma Machado, Supervisor II, mat 5946341/1, 
Dayanne Matos das Chagas, Controladora, mat 5947459/1, Sandielle 
Luizi Silva da Cruz, Controlador, mat 5946646/1 e Reginaldo Guimaraes 
de Brito, Assessor, mat 5946646/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Benevides/PA, no período 23 à 25/07/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 514/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Lucas Costa Lopes, 
Controlador, mat 5947447/1, Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 
57192181/3 e Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Bárbara/
PA, no período 29 à 31/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em 
exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 515/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera 
Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Moisés Rodrigues 
Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2, José Francisco Santos Soares, 
Controlador, mat 5947523/1 e Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, 
mat 5948110/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
Benevides/PA, no período 29 à 31/07/2021, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA 
Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 516/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Benedito 
Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1, Rildo Gonçalves Almada, 
Agente Fiscal, mat 200260146-027 e José Joaquim Bechir, Agente 
Fiscal, mat 2026155/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Capanema e Bragança/PA, no período 29 à 31/07/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 517/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e Waldemar de 
Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período 
de 16 à 18/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 518/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e Thaissy Katherine 
Rosa Miranda dos Santos, Gerente GTH, mat 5955846/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Soure/Salvaterra/PA, no período 
de 16 à 18/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 519/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
André Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 e Adolfo Maia 
da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 
17 à 18/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 520/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e Arleandro 
Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período de 16 

à 18/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 521/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Gabriel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e Jonathan 
Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé-Miri/PA, no período de 
16 à 18/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 522/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Gustavo Oliveira de Souza, Controlador, mat 5911960/3 e Sergio Murilo 
Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período 
de 17 a 18/07/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 523/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Lucas Amorim, Agente Fiscal, mat 3272486/1 e Francisco de Paula Ferreira 
Nunes, Controlador, mat 59538330/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Colares/PA, no período de 17 à 18/07/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 524/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Marcos 
Silva Oliveira, Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Itaituba/AveiroPA no período de 17 a 
18/07/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 525/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de julho de 
2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Jean Lucas 
Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Soure/Salvaterra/PA, no período de 
16 à 18/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 525/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Jean 
Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Soure/Salvaterra/PA, no período 
de 16 à 18/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 526/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Victor Lisbôa Feio, Auxiliar em Regulação, mat 5940619/2 e Erika Hayane 
Reis Borges e Silva, Auxiliar em Regulação, mat 5952265/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 
de 16 a 18/07/2021, com objetivo de realizar campanha educativa de 
esclarecimento aos usuários de transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 528/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Clauton Nazareno Marques Leal, Auxiliar em Regulaçao, mat 8002833/1 e 
Sheyziane Nobre Portilho, Auxiliar em Regulaçao, mat 57192352  de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Paragominas/PA, 
no período de 19 à 23/07/2021, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização nos transportes intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em 
exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 531/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos 
Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém, Mojuí dos Campos, 
Belterra, Curuá Una, Itaituba, Trairão, Jacareacanga, Novo Progresso, 
Oriximiná e Monte Alegre/PA, no período de 25 à 31/07/2021, com as 
reuniões de regulação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 535/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, 
Jeiphanie Almeida Guimarães, Controlador, mat 5953882/1, Carlos 


